PEMBAHASAN DAN HASIL
Biografi
a. Ats-Tsa’alibi

Abu Zayd ats-Tsa’alibi, mempunyai nama lengkap Abdurrahman bin
Muhammad bin Makhluf ats-Tsa’alibi al-Jazairi al-Maghribi al-Maliki.8 Beliau lahir
di kota Isser, selatan timur Aljazair pada tahun 786 H/1384 M, jika ditelusuri silsilah
keturunannya, ats-Tha’alibi termasuk ahl bait Nabi SAW melalui sepupu beliau yaitu
Ja’far bin Abi Thalib.9 Beliau berada dalam keluarga yang damai dan senantiasa
menuntut ilmu pada ahlinya.

Ay al-Quran, dan al-Zahab al-Ibriz fi Ghrib al-Qur’an al-
‘Aziz, juga menulis kitab tentang keistimewaan Nabi Muhammad yang di beri judul
Kitabu fi Mu’jizatihi Sallahu ‘Alaihi wa Sallam, serta masih banyak lagi.13

b. Al-Baghawi

Al-Baghawi merupakan ulama tafsir yang lahir di Khurasan pada tahun
438H/1046M. Nama lengkap beliau adalah Abu Muhammad al-Husain bin Mas’ud bin
Muhammad al-Farra’ al-Baghawi.14 Al-Baghawi merupakan nama yang berasal dari
kata Bagh atau Baghshur yaitu nama daerah di Khurasan dan beliau wafat pada tahun
510H/1114M.15 Beliau memiliki banyak gelar, diantaranya muhyi